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Spillemændene. 

„Nord-Bornholms Ugeblad" 
I II Antal af mindst 1500 Exempl. 

,.g forsendes gennem P0511,2$14i I Allinge. 
Sandvig, Olsker, Rutsker, Rø og Klemensker, 

„Nord-Bornholms Ugeblad" 
har den største Udbredelse 1 Nordre rier,ed 
bliver last i ethvert Hjem og egner sig der-
or bedst til Avertering. 

„Nord-Bornholms Ugeblad" 
optager gerne Bekendtgørelser af enhver Art 
saasom Køb, Salg, Foreningsmeddelelser, 
Eller- eller Aflysninger, Auktioner etc. 

„Nord-Bornholms Ugeblad" 
adgaar hver Fredag, kan bestilles paa alle 
Postkontorer samt paa Bladets Kontor og 
koster I Kr. halvaarlig. 

Iler er Spillemænd til Staden, 
Vores klingende Musik 
allarmerer hele Gaden, 
bande Kælder og Butik. 
Og vi lokker jer af Sengene, 
fra Kedel og fra Glas, 
naar vi lystigt gnider Strengene 
paa Fedet og paa Bas, 

Nu er Solen trommen dragende -
Hej, Borger 1 af din Seng: 
Nu staar Røgen over Tagene 
og Dampen over Eng. 
Det er Kaffetiden — Hillemænd, 
den dufter over Plads, 
og paa Gaden staar vi Spillemænd 
med Fedet og med Bas. 

Fra del fjerne er vi kommen 
med Musikken paa vor Bag. 
Vi har ingenting i Lommen, 
vi skal fylde den i Dag, 
Om del ogsaa skulde skorte, 
er vi lige vel tilpas, 
og i Morgen er vi borte 
med vor Fedet og vor Bas. 

Harald Bergsledt. 

Jericho. 
Af Svend Jacobsen, 

—0— 

Byen Jericho kender alle at Navn 

fra deres Børnelærdom, men hvor 
deri laa, og hvordan dens Skæbne 
e:ters Isa, været, kender de færreste 
af os. 

Indtil for nylig var der heller in-

gen, som vidste rigtig Besked der-
0111. Den sidste, som fortalte om 

et Besøg i Jericho, var en Pilgrim 

fra Bordeaux i Frankrig, som skrev 

en Beskrivelse af sin Pilgrimsfærd 
i del hellige Land i det fjerde Aar-
hundrede. 

Midt i forrige Aarhundrede be-

gyndte man at søge efter Beliggen-
heden al den gamle Stad, men Me-
ningerne var lang Tid forskellige, 

og først da den tysk-østrigske For-
sker, Ernst Sellin, med Støtte fra 

Orient-Selskabet i Aarene 1907-09 

havde foretaget Udgravninger, fore-

laa der niere klare Kendsgerninger. 
Omkring to Mil nord for del døde 

Hav og lidt mere nordøst for Jeru-

salem laa der ved Udløbet af en 

lille Flod, Wadi Kelt, en ringe Lands-

by, kaldet Fricha, og en god Fjer-

dingvej nord for denne en større 

Ruinhuj, der havde Navn efter Kil-
den ved dens Fod, der hed Ain-es-

Sultan. 

I denne Ruinhob, Telt es Sultan, 

det er Sultanhøjen, begyndte Senilt 

og hans Medarbejdere at udgrave, 

snart fremkom der Resultater, 
der paa en ejendommelig Mande 

syntes at bekræfte de bibelske Be-
retninger, 

Udgravningerne foregik her som 

de fleste andre Steder ved, at der 

paa forskellige Dele af Højen, hvor 

man mente al der var noget at linde, 
blev gravet lange, ret smalle Grave, 

som saa, naar man stødte paa no-

get interessant, blev udvidet over 
større eller mindre Flader, 

Det nederste Lag i Højen tilhørte 

de allerældste Tider, d. v. s. Slut-

ningen al Stenalderen eller Begyn-
delsen al Broncealderen. Næste Lag 

viser os en By, befæstet med en 
svær Teglstensmur, soul man dog 

kun fandt en enkelt Rest af. Men 

over dette Lag fandt man det inter-

essanteste, den stærkt befæstede ka-
naanæiske Stad, som blev angrebet 

af Israliterne, da de efter Ørkenvan-
dringen drog ind i det forjættede 
Land. 

Ved en Udgravning i den nord-
lige Del af Højen fandtes en Del 

Huse fra denne Tid. Det var ikke 

store Bygninger, men tarvelige Huse, 

omtrent som Orientens Bønder bru-

ger dem den Dag idag. 

De bestod af et eller to Rum, af 

hvilke det største rnaalte 4-5 Alen 

i Bredden og lidt mere i Længden. 

Murene bestod af soltørrede Tegl-

sten og var ca. en halv Alen tykke 

og opbyggede paa en ganske lav 

Sokkel af utilhuggede Sten. Taget, 

som der selvfølgelig ingen Rester 

var af, har antagelig bestaaet af 

Træstammer og Grene, tættet med 

en Masse af fasttromlet Ler, serik-

des som det endnu er Skik i Øster-

landene: man fandt nemlig de Trom-

ler, som sandsynligvis har været 

brugt til at tromle de flade Tage 
med, tuer der af og til maatte læg-

ges ny Lag Ler paa for Tæthedens 

Skyld. 
Der har sikkert været en Borg 

for Bykongen el. Høvdingen (Shei-

ken), hvor rigtige Sten har været 

anvendt som Materiale. Saadanne 

Borge er fundet andre Steder, men 
ikke her, da det jo kun var enkelte 

Partier al Højen som afdækkedes. 

Det interessanteste er imidlertid 

den kanaanæiske Befæstning. Den 
dannedes at en Dobbeltmur, der 

strakte sig rundt om Byen, hvis 
Areal var større end Colosseum i 

Rom. Den inderste Mur var den 
stærkeste. Den var gennemsnitlig 

5—G Alan tyk og i den nuværende 

Tilstand ca. 15 Alen høj men man 
maa regne, at den dengang var ad-
skilligt højere. Formuren var noget 

svagere, ca. 2-3 Alen tyk, Denne 

gik for neden ved en skraanende 
Forstærkning og smaa Støttemure 
over i Klippeskrænten, som dannede 

Højens Ydermure og naturlige Værn. 

Imellem de to Mure var der et 
' Mellemrum, som de fleste Steder 

har været omdannet til overdækkede 
Rum, hvor Krigerne kunde skjule 

sig, skærmet mod Fjendens tunge 

Kasteskyts, hine Tiders Artilleri. 
Det nordvestlige Hjørne var flan-

keret af el stærkt Taarri. Op ad 

indermurens Bagside fandtes der 

forskellige Rum til Forraadskanire, 

Ophold for Krigsfolkene, Vagtlokaler 

og lign. 
De soltørrede Teglsten i Over-

kanten at Muren var næsten brændt 

til brændte Teglsten, og nedenfor 

og paa Murene fandtes Rester at 
Aske og Trækul; saa man kan tid-

regne, al der har været sal Ild part 
Træværket, som dannede Overgan-
gene og Brystværnene pas Murkro. 

nen, Kamrene hag og mellem Mu-

rene, Stigerne, som falle op derfra 
osv. 

Det er pas Nord- og Nordvestsi-
den, man har fundet disse Befæst-

ninger. Sydvest- og Sydsiden var 
naturligt beskyttet, saa der var Mu-

ren svagere. Men paa Østsiden 

mangler den helt, skønt Højen der 
ligger aaben ud mod Floddalen. 

Delte i Forbindelse med Sporene 
af Ildsvaade bringer os til at lænke 
paa de voldsomme Begivenheder, 

som Josvas Bog i det gamle Testa-
mente beretter om. Vi hører deri, 

hvordan Isralitterne kort efter Over-

gangen over Jordan angriber Jeri-

chos Mure, der falder under Angri-
bernes Krigsraab og Blæser i Ba-

suner. 

Hvordan vi skal forstaa denne 

Beretning er ikke ganske klart, men 
et er sikkert, at Jericho blev angre-

bet fra øst netop paa denne Tid, 

og derefter udslettet og jævnet med 

Jorden. 

Al Tiden passer har Forskerne 

lært at beregne ud fra Fundene af 

Lertøj i Ruinerne, idet disse er tal-

rige og bestandig forskellige i For-
mer og Udsmykning efter de for-

skellige Tider, 

Ved Hjælp af denne Metode, som 

har vist sig holdbar ved andre Ud-

gravninger, har man ogsaa kunnet 

slutte sig til at Byen efter Neder-

laget og Ødelæggelsen blev forladt 

at Befolkningen, som vel dræbtes 

eller dreves paa Flugt, og i lange 

Tider kun beboedes af tilfældigt 
omstrejfende. Thi de Typer af Ler-

tøj, som findes i andre Udgravnin-
ger fra derute Periode, mangler lier. 

Lang TId laa Byen hen under 
Jehovas Forbandelse : „Forbandet 
være den, som staar [rem og geni-
opbygger Jerichos Stad'. 

Det skete ikke før langt hen i den 

israelitiske Kongetid, maaske under 
Kong Akab. Siden omtales den 

flere Steder i vort gamle Testamente. 

Paa Kristi Tid blev den erobret 

af Herodes den Store, der ødelagde 
den og byggede sin egen By paa 

Stedet, et Jericho efter bedste ro-
mersk Mønster med Palads, Cirkus 
osv. Her havde denne grumme Kon-

ge sin Vinterresidens, og her døde 

han, hvorefter hans Lig førtes bort 

over Bjærgeve til Mausolæel Hero-
deou, sydøst for Betlehem. 

Ogsaa i det ny Testamente hører 
vi om Jericho. Her var det al Her- 

ren helbredte den blinde Bartimmus, 
som sad ved Vejen, og her tog hin 

ind hos den omvendte Tolder Za• 

chæris, som han først sak da lian 
kom vandrende gennem Morbær-

lundene i det Irugibare Opland, hvor 

Zachæus var krøbet op i et Træ. 

Den Gang var Egnen endnu som 

en stor Have med Frugttræer, Pal-
mer og bølgende Hvedemarker. 

Tæt ved Byen løber Floden Wadi 

Kell, en af de las i Palæstina, son, 

flyder hele Aarel. Derfor er Sletten 

lier bestandig frugtbar, men den 

nuværende Befolkning. Fellalierne, 

er doven og degenereret. Højen, 
livorpaa Jericho laa, ligger tæt opad 

Juda Bjerglands Skraaninger og ser 

frit ud over Sletten Et-Ghar, midt 
igennem hvilken JordanfIoden 

af Sled. Dadelpalmer, Balsam-
buske og Sykonioretræer har ladet 
den græsk-jødiske Forfatter Josephus 

kalde det for et guddommeligt Land. 
Det tropisk-hede Klima gør endnu 

denne Egn til et lille Paradis, men 

som Oldtidens Kulturers Byer er 
sunket i Grus, er ogsaa den Befolk-

ning, der beboede dem -og skabte 

de skønne Haver omkring Jericho, 

forsvundet. 

Fra Digtningens Have. 

Ej Frelsen kommer ved en Salmebog, 
ved Mikroskopet kommer den 

ej heller. -
Der bor en Frelsens Kraft 

i Hjertets Sprog! 
Det er Tilegnelsen heraf det gælder. 

Holger Drachmann. 

— Hele Livet er ikke andet end 
Spørgsmaal, der har antaget Form, 
og i sig bærer Kimen til Svar -
og Svar, der er svangre med Spørgs-
maal. Ilvem der ser noget andet 
i Livet, er en Nar. 

Gustav Meynick. 

Den. som kan synge, 
lian ejer Vaarens Lyst, 
en blomstrende Klynge 
af Roser i sit Bryst. 

Aage Matthison-Hansen. 

Jeg er den ene, der hører 
Skønheden hemmeligt kalde! 
Jeg er den Elsker, der rummer 
dybt i mig alting og alle I 

Kai Hoffmann 

For Ungdommen Skaalen skal tunge, 

for alt, der kan stræbe og ile, 

mens højt vi leer ad den tunge 

og vigtige Oldermandshvile. 

Sophus Schandorph. 

Vi ønsker os alle el langt Liv, og 

at Tiden maa gas saa hurtigt som 

muligt. 

Otto Weiss. 

Rind hen, sind hen, du Ungdomsvaar, 

du tyste, solskinsbtide! 
Far hen, farvel, I Ilterne Aar, 
røn og For alle Tide t 

Johannes Jørgensen. 

Kender du Kjærligheds klare Sol 
mer end i Dæmringsskær, 
da aner du Livets Rigdom, 
da aner du Livets Værd, - 

Kender du Solen ? 

Thøger Underbjerg. 

1 Iver Dag betyder Drømme, 
hver Dram er som et Digt, 
hvis Rim og Rytme Ioner 
ned Dagens Skaberpligl. -
Og mine Dages Drømme 
skal dræbe Tvivl og Nag, 

mur Drømmene forløses 
paa Dommens store Dag. 

Karl Grahau. 

Naar i Elskov Hjertet hanker, 

altid Sorg og Lykke møde 

hver med deres stærke Tanker ; 

thi at elske er al længes 

mod en større Morgenrøde. 

Aage Matthlson- Hansen. 

O Herre, forund mig Lise og Ro I 

Men revser du mig med Smerte, 
da lær mig at taste, at bede og tro; 
og Jesus opfylde mit Hjerte. 

Johannes Ewald. 

Og blev jeg aldrig saa bedaget, 
min Dom vil være end som nu: 
Af Verden ret mig kun betaged 
skøn Kunst og skøn Natur — og d u! 

Karl Gjellerup. 

Naar Vinden blæser, bevæger det 
sig i Rødderne — i de sunde 51111 
vel som i de syge. 

Gustav Meyrink. 

Fnug blev Frugt, og Frugt blev Fre. 
Sæd fløj ud, som maatte dø. 
Sædemanden snar og saar 
gennem lange Livets Aar. 
0, men altid altfor kort 
er den Tid, der rinder bort. 

Kai Hoffmann. 

.9e gode gamle 
-Wgypterinder. 

,Hvis du er klog, sørger du for 

dit Hjem, elsker din Mage i al fEr-

barhed, føder hende, klæder hende 

og smykker hende. Giv tiende Vel-

lugt og glæd hende saa længe, du 
lever, thi hun er en Skat, som du 
bør gøre dig værdig. Vær ingen 

Tyran ; Venlighed (armeer mere end 
ras Magt, Glad er da hendes Aande-

dræt og glade de Øjne, hvormed 

hun betragter sig selv i Spejlet. 

Gerne dvæler hun da i dit Hjem 

og arbejder med Kærlighed og 

Glæde I "  

Dette Raad giver et Haandskrift 

fra Aarct 3300 før Kr. Fødsel den 

ægyptiske Ægtemand og gentager 

dermed i Grunden kun, hvad der 
alt gennem Tiderne var Skik og Brug 

der i Landet. 
Før har man halt den fejle Op-

fattelse, at de gamle Ægyptere var 
el dystert Folkefærd, som bestandig 
havde Tankerne rettet mod Livet.  

efter delte. Senere Forskninger hat' 

dog visl, ut Ægypteren forstod at 
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græsfrø, ffloefre, 21riefre. 
Græsfrø til Haveplæner, forskellige Blandinger. 

Pris a 1,30 — :1,00 — 5,00 pr. Kg. 

Hjelmen% let Græsfrø i Blandinger sælges meget billigt i 

Nordlandets Handelshus. 
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TAPETER, TAPETER, 

Gulvtæpper. 
Linoleum, Axminster og Plysh 

Vaskebordtæpper, Sengetæpper, Vaffel og klare 

Kjolefløjler. 
Glatte og stribede i stort Farveudvalg. 

efir.elsen 51Tessen,Allinge. 

1t

', matle Livet. og at lian alt andel ard 
'.. tang med Hoveder. 

• Denne Livsglæde kendetegnede 
Særlig den ægyptiske Kvinde, som 

1  det ottentbe,e LIV spillerle en næ-

sten jæveheldig Rolle med :elanden. 

Ægypterinden ha den Tid (C 4000 

,-• Aa: for Kr. F.) var, selv etter vore 
Nutidsbegreber, en overmaarte ind-
(leende Skabning; hun var middel-
høj eller lille af Vækst, og havde 
som Regel lyet Hud; Legemet var 
slankt, men fyldigt, og Hænder og 

Fedder snruklre; Ansigtet afveg otte 

fra ren kaukasisk Type uden dog 
derfor nt bryde med Skordiedsidea-
let ; kække kønne Næser og fint 
bøjede Næser .var lige almindelige, 
og Ansigtsedleykkene var smukke 
med el livligt Udtryk.' lian kendle 
godt sit fordelagtige Ydre, og som 
mangfoldige Fund viser, var hendes 
Skønhedsmidler at el Omfang og 
en Fuldkommearhed, som Nulides 
endnu ikke har opnavet; men i al 
Almindelighed kan hendes Omsorg 
for Legemets og Ansigtets Skønhed 
ikke skrives pas Forfængelighedens 
Konto alene, men skyldes ogsaa til 
Dels det hede Klima; thi brude høj 
og lav be1flittecie sig paa en minu-
tiøs Renlighed, hvilket var saa me-
get 'enere for dem alle, da Dragten 
var meget enkel og ligetil. 

Nu maa man alligevel ikke tro, 
al Ægleinændene havde del !irisen-
delsesværdigl, fordi de ingen Hatte-
regninger eller Dameskrædderinde-
regninger skulde betale. De kære 
Drøner havde i Stedet for en sti,. 
Passion Lir Smykker; og paa gamle 
Tegninger og Maleriet ses rigt jn-
velprydede Damer — of:e sart be-

hængt med Smykker, at man mal-
knarligt kommer til at tænke paa 
en Del af Krigs-Gullachernes Fruer. 

Selskabslivet skilte sig i meget 
ikke synderligt fra det nuværende. 
Man havde sine Invitationer, sine 
Vinfester, hvor man, ligesom ved 
vore Kaffe- og Te-Efiermiddagssani-
menkoinster, passiSrede al Hjemlens 
Lyst, sine Musikeederholditinger o,.:, 
andre Steder, hver man sandedes 
inr at veksle Tanker træd hinanden. 
O4• naar de .kære Damer var sant-
nem stene, dirafredes smil ne Timm-
s,efoll:erres Gøren og Laden .— ure-
ttens Mændene læskede sig med VIII 
ug Dadler paa Verdnerne. 

I Kærlighedssager var den ægyp-
tiske Kvinde fuld af List og Snarer, 
naar der var en bestemt Mand, lian 
vilde have. -Men var lian endelig 
gift, saa var hun en kærlig Mage; 
lom var Hike noget Legetøj -- det 
ro:være:ide wstelid,,dsirt: VIdienistiv 
var aldeles ukendt i det gamle Ægyp-
ten ---, men hun var en virkelig 
Kammerat for sin Ægtefælle. 

Kaalrabi, Banghotm, 

Reden, 

'iver je;; elsker dis,e Bakker 
dis,e milevide Fla:ler, 

om har trodsed og furnægied 
Tidens snigende. Kultur 

nar en Margen Solen luer 
i den flarionegule Gyvel, 

.g de første Bier summer 
i den duggede Natur. 

Vatir det sidste Liv forstummer 
i den somnierfyldte Aften, 

og jeg vandrer ganske ene 
mellem Lyng og Rosmarin; 

naar erotisk Kvælden sander 
i. de mange spæde Kroner 

og beruser mig, som Dufte 
Fra en blomstrende Jasmin - 

Karl Grabau. 

Forlang hos Deres Handlende 

Viggo Glistrups 
KAFFE. 

Specialitet: 
Ægte Jaet* Karre. 

Olsker Sogns Sygekasse 
afholder ekstraordinær Generallor-
samling fistede"; den 7. Junl, 
Eftm. KI, 6. Forhandling ntn Æn-
dring al Vedtægtens 0  6. Alskallelse 
at Sygesedlerne. 

Endelig Behandling at det ved 
forrige Generalforsamling vedtagne 
Forslag U111 Ople ti-I 	ilt liCglaVek 
seskasse ved at der indbetales 
lue for liver Gang et Media-ar  ral- 
ganr %rat ()Ælten. Valg ai Repr.— 
sentanter ril Sygekassernsperdørees 
Møde Forhandling om Revisionen 
skal være lønnet, 

Hvis Generalforsamlingen ikke er 
hesletningsrlyglig afholdes ny Gene-
ralforsamling umiddelbart eller den 
første. 

Bestyrelsen. 

Et Bornholmerur 
eller Værk ønskes til Købs eller 
Bytic med Regulatorer. 

A, M, Lindberg, 
Lornager, 

111~4111~11~111 • 

Allinge 
Søndag deri 30. Maj 1(1. 71 '2. 

Lyssignalet. 
Stort spændende Detektiv-Drama 

i 4 Akter. 
NB. Kue ren Forestilling. 

Sædvanlige Billetpriser. 

• • 
•••••••••••••••  

Kir 2-4 Arns, helst 

Moppe-57ag 
ønskes til Købs. 

P. Hansen. Allinge. 

Dr. Borch 
er bortrejst Fredag, Lørdag, Søndag 
og Mandag. Dr. Petersen 

-træiies 	milt Bolig Lørdag 2-3. 

En lille Jumbe, 
helst paa Gummihjul, ønskes til 
Købs. 

Bloch, 
Allinge Teglværk. 

En god Doccard 
staar til Salg eller Bytte med en 
.lurolie paa 

Skovgaard i Olsker. 
Tlf. Allinge 102. 

gode .panter 
sælges hos 

Gartner N. Jacobsen, 
Olsker, 

God Selvbinder 
er billig til Salg pas 

Skovgaard i Olsker. 
Tlf. Allinge 102. 

Wallelyst. 
Udplantningsplanter 

til Køkken- og Blomsterhave anbe-
Jales i stegel rigl Udvalg. 

Forsendes overalt. 

£aur. Mk". Xofoed. 

Mejeriel ifejhjergperd 
ønsker Tilbud pas Kalkning 
af Bygningerne. 

}leddel Offiloiegsrorepiell 
Bestilling paa 

Superfosfat og Kali 
hedes indgivet inden Mandag Aften 
den 31. ds. 

August Olsen. 

2 Bydrenge 
kan Ler Plads hos 

Gartner lieffied. 

8n cesdefio 
, Hin 2 Slk. 3 Mdr 5 0115e tre 4- 

1"1!1 	(3 Jun.), er til Salg 
paa Getitteingegesed i Hø. 

Rø. 
Gødningsforening 

Bestilling pas 18 pCt. Superfos-
1,11 og 20 pCt. Kalisa't itiortrages 
eta tre :marts: 4 Rø It 11;z•r,r.eilitig. 

8n No, 
som skal kælve 4de Kalv, samt Tag-
kæppe er fil Salg pas 

Pellegaard i Rutsker. 

2utomo6iler 
udlejes -- saavel hl Smaature som 
over hele Øen. — Moderate Priser. 

Hotel Sandvig, 
Telefon 13. 

Olsker. 
Kommuneskat for I. Halvaar 

1920 21 modtages pas Bækkegaard 
og ved Mejerierne ,Mumiedal's og 
„Kajbjerggrund"s første Udbetalinger 

Formue- og Indkomstskat til 
Staten for 2det Halvaar 1919-20 
mart være indbetalt inden 15. Juni 
d. A. 

Negnerandet. 

Missionshuset „NETES 0 A". 
Minle hver Fredag 1(1, 8. 

Panter Orpniett. 

Kvinder fil 

Sildearbejde 
antages gerne. Det gør ikke noget, 
om de ikke har arbejdet med Sild 
før. 

A. Stange. 
•1111119••••••••••• 

Vi har rigtig gode 

Spegesild 
Pos 15 Kr. pr. Fjerding, naar Træ-
erne byttes. 

Norillndels Elndoishus, ...••••••••••••  
Xavernobler 

haves paa Lager. 

Kinasko!' Sooflorforroloiog 
Telf. Kl. n 13. 	L. Pihl. 

Fil flink 

Dreng eller Pige 
ined gode Skolekundskaber antages 

Lære paa gode Vilkaar. 

Allinge Bogtrykkeri. 

4 Havebænke, 
1 Sybord, 1 Skrivebord med Skab-
opsats, 1 Bogskab er til Salg. 

H. Chr. Dam, 
Allinge. 

Overretssagfører 
Mojesen Xofoed, Rønne 

81, nortenpiumle 17. 

inkassation, Dokumentskrivning m. m. 
Trælles i Hasle Onsdag Fornid. 

Finelle 

golden—Sirup 
er et rent Produkt af Rør-Sukker. 
Meget kraftig og velsniaemide. God 
Erstatning tor Sukker til al Mad-
lavning. 

Vi har rigeligt at 

alle Sorter Sukker 
men samme sælges kun niod Afle-
vering af Mærker. 

Priserne er billigsi i 

Nordlandets Nedelshils. 

I 

•••••••••••11~ 

Hvidevarer 
hillooduarer 
Njolestofier 
Bomuldsooror 
111/dooarer 
llardiolojer 
Strømper 

Øster Sundum, Fynsk Borttelder 
anbefales lus 

N 11; iitqc 	 rvimittf 

Nye Tapeter i stort Udvalg til billigste Poser. Pinver sende-; 
gerne. -- Billeder indrammes. -- Rammelister sælges. 

Rullegardiner og Gardinsteenger 
leveres eller Maal Indrammede Billeder passende III Gave: 
altid paa Lager. God Gulvfernis aribelnles. 

Charles Svendsen, Hasle. Telefon 66, 

Bemærk ! at alle hos os laante Nirk 

Sædsække, Foderstofhælike. 
Froslekke og Poser 

maa bestemt leveres tilbage ved tørste Lejlighed — og Inden Iste Juni. 

Nordlandets Handelshus. 

Messens sne-21dsalg. 
Lageret af Manufakturvarer er meget stort of.,, omfatter 

et vel sorteret Udvalg. — Se mine Varer, disses Kvalitet og 

Prisbillighed. 

Dowlas 1,25, 1,35, 1,05, 1,85, 2,00. 
Medium 1,85, 2,00, 2,25. 
Lagendowlas 4,50, 4,75, 5,00. 
Lagenlærred 4,00, 4,30, 4,60, 4,85. 

Duge i alle Størrelser. 
Dugedrejler 6,50. 
Lagenlærred 6,00, 6,25, 6.50. 
HaandKleededrell, prima Vare 3,00 
Viskestykker 1,75, 2,35. 
Blelærred 2,35. 

Heluldne kulørte, 
i mange smukke Farver 

Alpacca, stribede og iærnede. 
Satinered Flonel, mønstr og strib.  2  
Frotestoffer, hvide, blaa,tblegrøde. 

Zefyr, smaa- og stortæmede Ira 2,50. 
Bomuldstøj til Forklæder 

og Kjoler fra 1,90. 
Voile irs 75 øre. 

til Dame- og Herredragter. 
til Børnedragter og  Overtøj 

Kr. fra 

hvide og Kulørte i smukt Udvalg 
fra I Kr. ni. 

Udvalg i Silke, Uld. Flor og Bomuld 
til Damer, Herrer og Børn. 
Meget stod Udvalg i hvidt, sort. Kulørt. 

Damekonfektion. 
Nyt hjemkommet, moderne Faconer i sorte, blaa, kulørte ; 

og hvide 
Pigekjoler og Frakker. 

Drengedragter. 



En ny Sending 

ardintoi 
er hjemkommen. Kvaliteten er tidinærl.r., 	 me 
billige. Se vore Vinduer. 

91orbinnbet, kInishelt,4116 

5},irna engelsk 53ordvoxdu 
fores atter 	Vi har alle Bredder — og furer titin kle bedst 
Kvaliteter. 

Nordlandets Handelshus- 

Hos os kan købes 

alle Slags Brædder og Plank« 
alle ben:R-der og alle 1■1-(41der, 

Kotøjr 
O 	Gii11111, CirIinhkafter og Tøjrepæle er lit Salg. 

tifflitqc Qøiestiat & 41;ronftforrettting • 
:sz 

Vil De avertere 
billigt og i et Blad, som læses i alle 
Hkem paa Nordlandet, da ringer De 
op til Nordbornholms 'Ugeblads Kon-
tor, Telefon Allinge 74. 

Rønne-Allinge Jernbanes 

Køreplan. 
Sognedage. 

Ro lin 	 VI 

Fra Sandvig 
- Alljnge 

Tein 
Ro 
Klemensker 
Nyker 
Rønne 

810 
Saud vlw—Itanne 

1125 
1136 	821 

1149 
1207 	82 

1230 	91 5 
1215 	95(7) 

1111 

Fra Rønne 
Nyker 
Klemensker 
Rø 
Tein 
Allinge 
Sandvig 

7,15 
808 
828 

848  

6011 
623 
643 
7(73  
721.  
7,34 

9116 
91V  
gzs 

ifflkerne i Pli e lukkes 
tre tintil;g 	 sdaledes 

Mandag, Tirsdag, onsdag, Torsdag Kl. 6 Aften 
Fredag 
Lørdag 

Samtlige Handlende i Allinge. 

5GYaSkVaa pr. kg ;32. Bomuldstrokager 
Colcfings Foderblanding 
Mais, Blandsæd, Havre 

Billigste Dagspriser 

_qnfolli4 8 7rAII;Iforteliling. 

Glutenfoder 
pr. Kg. 46 fans hos 

Allinge Knlonial- og Produktforretning. 

s. Seksradet Saabyg Abed Juli" 
Fnrsie 	ode c'ter konti-oliet et A ri sal at l  

Saasaed af Toradet Byg, Havre, Blandsæd, 
Fine Viither, Solo-Ærter, Glaeria-Ærter 

er paa Lager 	sælges paa gode Vilkaar. 

Nordlandets Handelshus. 

.haveredskaber 
og bit-Ugle ]3rifer »13,5 

?Mime goloiliat,  o Probutti-orretiting. 

Vi har store Oplag af udmærkede 

gode 21dstkuds6rcedder 
i alle Længder. Meget rimelige Priser og stor Rabat 
or. kontant. 

Nordlancets Handelshus. 
• 

ZCODC~003CCCOMCCCOZC 

MARGARINE 
er anerkendt som den bedste. 

Faas hos alle Handlende. 

TRAADVIEV 
alle MaskeviØ,1er og 13;edder haves paa Lager og anbefales 

Id billige Priser fra 

Ngiunc golonial 	le vi h ti ft forret sti it g 

og .931ornsterfre 
faas hos 

Moieitint. & 1;rølittforretniiin.  

Ordet er frit! 
rore mange 1.æs,ie 	II ‹.g 

paa Land opmaerks.int 	at enh,  er kan 
laa oplaget Artikler og Indlæg om Emner 
at almen Interesse i „Nord-Bornhomrs 
Ugeblad". 

Betingelsen er kun, at det skrevne er 
holdt i en sømmelig Form og indenfor 
rimelige Grænser, samt at Indsendere— til 
Underretning for Redaktionen —opgiver 
Navn og Adresse Ligeledes modtager 
Redaktionen gerne Meddelelser om salt-
danne Ting og Forhold, som egner sig 
til Behandling I Bladets Spalter. 

Dette gælder haade Byen og Landet. 
og det er en Selvfolge. at Redaktionen 
altid vil iagttage den strangesw Diskre-
tion med Hensyn til sine hilder 

Erindringsliste. 
Toldkamret 8-12  Form., 2-5 F3terin, 
Kænmerkontoret 10- II og 2-4. 
Borginesterkonloret 2--4 Eftm. 
Laane- 	Diskontobanken 2-4 Eftm. 
Sparekassen 10-12 og 2-4. 
Branddirektøren thi 
Stempelfilial i Sparekassen. 10-12, 2-4 
Dampskibsexpedilionen, natten. ved Ski• 

hertes Ankomst og Afgang Tirsdag 
og Fredag Efterm., Mandag og 
Torsdag 1-orm. 

Sognepræsten Tirsdag og Fredag 6-7. 
Distriktslægen 8-9 og 2-3. 
Posltinntoret: Sognedage 9-12 og 2-6 

Søndag 9-1d. 
Telegrafstationen 8 Morgen til 9 Alten. 

Søndag 9-10, 
Statsanstalten tor Livsforsikring red Chr, 

Olsen, Messen. Kontortid 1-4 Em 
Folkelingsamlingen paa Raadhuset: 

Fredag 7-8, 
Jernbanes'. er ;leben for Gods 8-12, 2-7 
Hjslpekasseni Formd.. Sagerm. P, Holm 

Kasserer H. P. Kofod . Kontorlid hver 
Fredag fra 5-7. 

Sftæreriet 
og Waskinsnedkeriet 

anbefales. 

.7flemensker. 
Telefon n. 13. 

b
øger De en Pige, en Karl 
eller en Dreng, eller mang-

ler De en Svend eller Lær. 

ling en Fodermester eller an-

den Medhjælp, bør De snarest aver-

fere i Nord•Bornbolms Ugeblad 
der hver Fredag bringes direkte ind 

c.1700 Hjem og læses af saa godt 

som hvert eneste Tyende. En An-

nonce her i Bladet vil derfor saa 

godt som altid bringe et tilfreds-

iltende Resultat. 
st 

Søn- og Helligdage. 
Ruane–samartg 

Fra Rønne 	845  

- Nyker 	903 

- Klemensker 919 
- Rø 	935 

- Tein 	919 

Allinge 	1059 
- Sandvig 1005  155 

Sand 	 ne 

1035 6- 9_35  
1043 60 943 
1052 671 9 1  
1107 6.32 lom 
1125 554) 1025 1136 7F 1037> 
1155 7'271 105"  

Vi har det gammeldags 

grove spanske Salt 

Ralf. ..7fokkensalt 

Yint og rent Smorsalt 
Stesissit 1 Stykker til Kreaturerne. 

orillaildgs Hadoldlls 

SO in passer til enhver Anvendelse. Prisentre rr nit•ini 

Nordlandets HandelshuS 

Færdigsyede 

Herreklæder 
i moderne Stott'Pr og li)te(nwr. 

Fine melerede Habitter 
115 Kr.. 

Moderne Cover-Coat Habitter 
135 Kr. 

Ægteblaa Senges Habitter 
175 Kr. 

I Nordloodels lindolsbus. 

fortrinlige åpisekartoffer 
50 kg 5 Kr. -- mindre Vægte 12 øre kg 

Fine RosenKartofler til Lægning sælges a 12 05re kg. 

9torManbetf.x 
~ffiimerne~m~iiisiat 

Ny Sending prima Soyaskraa, 
sælges a 52 Kr. pr. 100 kg, 

Foderblanding og Foderkager 
er nedsal i Prisen. 

Der ventes Mais om faa Dage. 

Ren Bygskraa, Maisskraa,Knaekmails 
sælges billigst i 

9torMaithet 

. Avertér i Nordborobelms,beilid! 
Billigste Annoncepris 

fiortiliolms Ihrgaridairiks [r, 
vEGETABIL 

1235  750  
1253  8lTI 

109 
125 
139 
1.19 

822 
839 
854  
9571 
gin 

Fra Sandvig 
■ Allinge 
p,- Tein 

- Rø 
- Klemensker 

Nyker 
Rønne 



Magasin du Nords 
Udsalg i Allinge 

anbefaler: 

hioletøier, 
Flotte mOnstiede 'Voile fra 1,10 l r. nr. 

Extra prima 	lie 	Møn•iier 4., 

Exira prima Poplin i liere Farver 
4,50-6,00. 

Exila prima Al pacca, meget bred, 
8-9.00 pr. in. 

Damekonfection. 
SpadserefraKKer, Dragter. 

Ulstre og Regnfrakker. 

977oderneame6luser 
Nederdele og Skørter 

i største Udvalg .  

Musestoffer i stort `Udvalg. 

Værdige Xjoler 

til.9amer og Søm. 
— Stort Udvalg. — 

Stort Udvalg 
af hvide og  kølerle 

Forklæder 
til Damer og  Børn. 

Korsetter i stol! Udvalg 

e Trikotage. 
øø 

DAME LINNED 
11111111111111111111111#■.1111111111111,." 	I 

Dame– og Børnelinned i ekslratineakvaliteler, gamle Priser.  

Damestrømper i Uld, Flor og Silke. Stod Farvesortiment. 

Trikotage til Damer, Herrer og Bern. Største Udvalg, bill. Priser. 

• 
• 
• 
• 
• 

• 
• 

• • 
• • • • 

• 
•  

•  •
  •  

•  •
  •  

e  
•  •

  •  
•  •

  •  
•  

Manchetskjorter i ølla Stnrrel- 

ser, saavel hvide som lculørle. 

Bindeslips og Sløjfer i rig- 
holdigt Udvalg. 

Bløde og stive Flipper, 
hvide og kulørte, i alle gangbare Faconer. 

Bløde og stive Hatte. 
HandsKer,Stokke,ParaPlyer,  

Lommeturklæder 

Sokker og Seler. 
Alt i stort Udvalg til billigste Priser. 

Ca 

"H.'" r 	,ur M11111 

Fineste dansk Fabrikat 
i 1 M(g Pakker 

Tapet 

 

)g Malervarer 
Gulvfernis 
Malerfernis 
Ifiallifarverli 

anbefales fra 

Allinge Kolonial & Produktforretning 

 

lordobs Spare- & LHHOIWSOS 
Afdeling i Allinge 

Kontortid: 10-12 og 2-4. 
Modtager indskud pan alm. Sparekassevilkaar til en Rente 

al 4 pCt. p. n , paa Folio til 2 pCt. p. a. 

 

Prima 

Tagtjære og Tjærekoste 
anbefales til billigste Priser fra 

Allinge Kolonial- og Produktforretning. 

"Melassefoder med Jibedekild 

af Sukkerfabrikkernes prima Produktion er nu paa Lager. 
Fortrinligt Tilskud til Heste, Køer, Svin og Høns. 
33 Kr. pr. 100 kg. 

Nordlandets Handelshus. 

Dækketøj-, Dugedrejl, 

HaandKlaededrell, 

ViskestykKedrell i stort Udvalg. 

%Ør tere 	ubføG nf 9)1rtuntnituronrer, 
fluor %ger og IMuftin er 'finit. 

91orbborittiolnt■:4 ftørfte 11antiftifturtager er i 

magasin du Nords Udsalg i 
J. P. SOMMER. 

Xolonial= 
9roduktforretning 

anbefaler 

alle Sorter Kolonialvarer 
til billige 43rifer. 

J P  

i(oioniat 
&Prourtforretninq 

li4  

Vi har friskbrændt Portland Cement, 
Vægpap i smaa og store Ruller, 
Gibsrorvæv. Bedste Tagpap i Ruller, 

Og  sælger til laveste Dagspris. 

Nordladdets Handelshus. 


